
Algemeen

Gegevens onderneming

Het Goed Fryslân B.V.

Activiteiten onderneming

Kringloopbedrijf, optimalisering van de inzameling en het hergebruik van grof huishoudelijk 
afval en textiel.

Omzetgegevens

Omzet over 2016 € 180.823,-

Personeel gemiddeld aantal

4 personen

Saldo einde verslagperiode

€ 44.859,22

14-08-2017 € 78.802,90

Verslagperiode

18 april 2017 t/m 16 mei 2017

17 mei 2017 t/m 14 augustus 2017

Bestede uren in verslagperiode

27:15 uren

12:40 uren

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012597:F001

18-04-2017

mr. H.J. Idzenga

Curator: mr. E.H. de Vries

Insolventienummer: F.17/17/43

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-08-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

27:15 uren

39:55 uren

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Besloten vennootschap, die vertegenwoordigd wordt door Het Goed Franchise en 
Management B.V., op haar beurt vertegenwoordigd door Het Goed Groep B.V., die weer 
wordt vertegenwoordigd door Ecolabor B.V., waarvan de heer W.J.T. van Rijn de bestuurder is

1.2 Winst en verlies

De vennootschap is 16 maart 2016 opgericht, reden waarom er nog geen jaarverslagen 
bekend zijn. Uit voorlopige cijfers blijkt een verlies over 2017 tot datum faillissement van een 
kleine € 90.000,--. 

1.3 Balanstotaal

zie antwoord op 1.2 

1.4 Lopende procedures

geen

1.5 Verzekeringen

De verzekering voor de inventaris en voorraad zal spoedig na na te noemen activa-transactie 
worden beëindigd. Onderzoek wordt nog gedaan naar andere verzekeringen.

1.6 Huur

Is opgezegd per 20 april 2017 met toestemming RC

De verhuurder heeft voor de kleine drie maanden opzeg/ontruimingstermijn een boedel-
vordering ingediend van € 16.000,-- en een schadevordering van ruim € 17.000,-.
Een compleet ingericht “warenhuis” met voorraden en inventaris moest door de koper 
van de activa worden “ontmanteld”.
Van die laatste schadevordering moet nog bezien worden hoe reëel die is en hoe die 
onder te verdelen is in concurrente - en boedelvordering.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-08-2017Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

De omzet in de tweede helft van 2016 bleef achter, waarna een poging de kosten te reduceren 
mislukte, met name verlaging van de huurprijs was niet onderhandelbaar. Toen het 
huurcontract niet tussentijds stopgezet kon worden, is het eigen faillissement aangevraagd 
volgens de aanvrager.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

4 personen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4 personen

2.3 Datum ontslagaanzegging

20 april 2017

2.4 Werkzaamheden

Ontslag personeel en personeelsbijeenkomst (2:45 uur)

Geen, in deze periode

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

geen

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen, in deze periode

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-08-2017Datum:Nummer: 2



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Inventaris

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bekend is er geen belastingschuld

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen, in deze periode

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Gebruikelijke inboedel van een kringloopwinkel

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 17.500,-- op grond van een bijna afgeronde activa-transactie

Het verkoopbedrag ad € 17.500,-- is 16-05-2017 op de boedelrekening ontvangen.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing nu het vrije activa betroffen

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Regelen verkoop inboedel (6:45 uur)

Perikelen rondom vertraagde, niet geheel schadevrije, lege oplevering van het pand, 
contacten daarover met kopers inboedel en verhuurder pand (5:30 uur).

3.15 Andere activa: Beschrijving

n.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-08-2017Datum:Nummer: 2



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen, in deze periode

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zijn geen debiteuren

4.2 Opbrengst

n.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Geen, in deze periode

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Geen, tot op heden

5.2 Leasecontracten

***

5.3 Beschrijving zekerheden

Een aanwezige pandakte bleek niet geregistreerd en kon daarom genegeerd worden

5.4 Separatistenpositie

***

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-08-2017Datum:Nummer: 2



5.7 Retentierechten

***

5.8 Reclamerechten

***

5.9 Werkzaamheden

Correspondentie over niet-geregistreerde pandakte, veiligstellen en storten kasgeld, 
correspondentie over overboeking saldo ING-rekening naar boedelrekening (1:40 uur)

Correspondentie met ING bank om saldo (teruggave OB) naar boedelrekening gestort te 
krijgen (0:35 uur)

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen, in deze periode

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen, in deze periode

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-08-2017Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Lijkt goed bij te zijn gehouden 

7.2 Depot jaarrekeningen

Kon gezien de oprichtingsdatum nog niet plaatsvinden

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Betrof een B.V. nieuwe stijl zonder stortingsverplichting

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Geen aanwijzingen voor

7.6 Paulianeus handelen

Geen aanwijzingen voor

7.7 Werkzaamheden

Geen, in deze periode

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet ingediend, maar zullen nog komen van de verhuurder en het UWV

Het UWV diende haar boedelvordering in ad € 7.348,34.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet ingediend

€ 3.237,-- voorlopig

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-08-2017Datum:Nummer: 2



8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet ingediend

€ 3.985,70

8.4 Andere pref. crediteuren

Hebben zich nog niet gemeld

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3 voorlopig, maar 25 volgens eigen opgave

Na het aanschrijven van de concurrente crediteuren hebben zich nu 18 crediteuren 
gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.073,76 voorlopig van de drie  crediteuren, die zich rechtstreeks bij de curator hebben 
gemeld. Volgens eigen opgave faillietverklaring € 132.000,- ongeveer, waarvan de verhuurder 
de grootste schuldeiser is.

Voorlopig € 61.118,47 en dat is exclusief de vordering van de verhuurder.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden

Correspondentie met schuldeisers (0:25 uur)

Aanschrijven schuldeisers en overige correspondentie met crediteuren (5:35 uur)

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Geen

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-08-2017Datum:Nummer: 2



9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Geen, in deze periode

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend

10.2 Plan van aanpak

Na verkoop activa zal onderzocht worden of alle duurovereenkomsten zijn opgezegd en zal 
een onderzoek gedaan worden naar de financiën. Mocht uit dat onderzoek geen zaken naar 
voren komen die een nader onderzoek verlangen, dan zal het faillissement worden 
afgewikkeld.

Bezien moet nog worden of nog belastingrestituties zijn te verkrijgen en met de 
verhuurder zal overeenstemming bereikt moeten worden over de aard en hoogte van 
haar schadevordering.

10.3 Indiening volgend verslag

16 augustus 2017

14 november 2017

10.4 Werkzaamheden

Opzeggen huurovereenkomst en correspondentie/overleg daarover, containerperikelen, 
regelen verwijderen reclame-uitingen op het pand, opstellen beginverslag (5:25 uur)

opstellen 2e kwartaalverslag (1:00 uur)

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-08-2017Datum:Nummer: 2


